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Złącza uniwersalne OTL zostały zaprojektowane do łączenia 
w jednym zacisku przewodów miedzianych i aluminiowych. 
Można w nich stosować przewody z tych dwóch materiałów 
jednocześnie, lub zastosować tylko przewody miedziane lub 
tylko aluminiowe.

Przeznaczone są do wszystkich rodzajów przewodów Al i Cu o 
przekroju do 300 mm2, czyli drutów jednorodnych i przewodów 
wielożyłowych (linek). W standardowych połączeniach przewody 
mogą być rozgałęziane w jednej złączce, co pozwala na rozdział 
bez użycia zwieraczy. Złącza OTL gwarantują stopień ochrony 
IP 20.

Korpusy izolujące zaciski wewnątrz złączek uniwersalnych OTL 
wykonano z poliamidu PA66 w klasie palności V-0 i wolnego 
od halogenów. Części przewodzące zacisków wykonano z 
jednorodnego ocynowanego aluminium. Złącza posiadają 
specjalne ukształtowany profil z frezowaniem w dolnej części, 
aby zapobiec wyrwaniu przewodu spod śruby dociskowej. 
Śruby dociskowe dokręcane kluczem sześciokątnym wykonane 
są z aluminium ocynowanego, a powierzchnie stykowe złącz 
pokryto warstwą pasty kontaktowej SR-1, którą można nabyć 
oddzielnie. 

Temperatura użytkowania złączek zawiera się w przedziale od 
-25 °C do +80 °C.

Właściwa przewodność połączenia wynika z zastosowania 
zacisku śrubowego. Śruby dociskowe są przykręcane za 
pomocą klucza sześciokątnego (IMBUS) w rozmiarze 4, 5, 6 lub 
8 w zależności od rozmiaru zacisku. Śruba dociska przewody 
w zacisku praktycznie na całej jego szerokości dzięki czemu 
mogą one być dociskane z tą samą siłą. Złącza OTL mogą 
być instalowane w rozdzielnicy na standardowych szynach 
DIN (wszystkie rozmiary złączek) lub na płycie montażowej 
z zastosowaniem płaskich śrub (dotyczy złącz o rozmiarze    
95mm2 – 300 mm2).

Złącza uniwersalne OTL są certyfikowane zgodnie z 
normami EN 61238-1, EN 60947-7-1 oraz EN 60998-2-1, 
które dopuszczają zastosowanie tych złącz w instalacjach 
przemysłowych jako przyłącza główne, a także w systemach 
rozdziału energii. Zgodnie z normą EN 61238-1, złącza OTL 
mogą być częścią instalacji rozdzielczej przemysłowej oraz 
spełniają wymogi klasyfikacji A (Class A).

Złączki Al/Cu wykonane są zgodnie ze standardem UL 94,      
w klasie V-0 i posiadają deklarację CE.

Bloki rozdzielcze spełniają wymogi zastosowania instalacjach 
fotowoltaicznych typu PV dla prądy stałego.

Pełny proces produkcyjny złączek wykonywany jest w Finlandii. 

Złączki szynowe do przewodów 
aluminiowych i miedzianych

Szczegółowe uwagi dotyczące instalacji:

5 powodów, aby zastosować 1000 V złącza OTL

1. W złączkach można stosować połączenia przewodów z jednego materiału (miedzi lub aluminium) oraz stosować równoczesne 
połączenia przewodów aluminiowych i miedzianych w jednym zacisku.

2. W jednym otworze zaciskowym nie powinno się stosować  przewodu aluminiowego i miedzianego jednocześnie. Różny stopień 
ściskania tych przewodów, powodowałby różną siłę dociskową w zacisku.

3. Zarówno w otworach wejściowych jak wyjściowych można wprowadzać wiele odizolowanych przewodów. Konstrukcja zacisku 
umożliwia równomierny ich docisk na całej przestrzeni.

4. W jednym otworze zaciskowym dopuszczalne jest łączenie przewodów o różnym przekroju znamionowym, lecz różnica tych przekrojów 
powinna być nie większa niż jedna klasa przekroju znamionowego. Np. przewody 1,5 mm2 i 2,5 mm2. Niedopuszczalne jest łączenie 
jednoczesne w jednym otworze np. 1,5 mm2 i 4 mm2.

Kryteria i warunki 94 V-0 94 V-1 94 V-2

Czas palenia po każdorazowej aplikacji płomienia ≤ 10 sec ≤ 30 sec ≤ 30 sec

Całkowity czas palenia na partię (10 aplikacji płomienia) ≤ 50 sec ≤ 250 sec ≤ 250 sec

Czas palenia i żarzenia po drugim płomieniu ≤ 30 sec ≤ 60 sec ≤ 60 sec

Zapłon waty bawełnianej przez spadające płonące krople którejkolwiek z próbek Nie Nie Tak

Klasyfikacja materiałów zgodnie ze standardem UL 94 (próba zapłonu w położeniu pionowym)

Al/Cu

SIMET S.A.

Al. Jana Pawła II 33, 58-506 Jelenia Góra
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Dział Handlowy Simet

Tel: +48 75 64 71 492     Fax: +48 75 64 72 062
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Uwidocznione na pokrywie 
górnej informacje o momentach 

dokręcania śrub zacisku.

Wyższe napięcie 
znamionowe pracy: 

1000 V AC/DC

Bezpieczne i niepalne 
tworzywo klasy

UL 94 V-0

Klasy A, która dopuszcza
stosowanie przewodów 

aluminiowych i miedzianych.

Łatwiejsza i bezpieczniejsza 
instalacja dzięki specjalnym 

kołnierzom przy każdym 
zacisku złącza.

Większa moc przenoszona przy tym samym przekroju 
znamionowym - Wyższe napięcie znamionowe pracy poprawia 
sprawność energetyczną. Wiele zalet wynikających z napięcia
1000 V AC/DC, na przykład możliwość zastosowania złącz w 
aplikacjach PV i instalacjach turbin wiatrowych.

Właściwości instalacyjne i jakość zostały podniesione poprzez 
zastosowanie kołnierzy przy zaciskach złącz oraz umieszczenie 
etykiety z momentami dokręcania śrub zacisków.

Klasa A (testowane zwarciowo) - przykład zastosowań: przyłącza 
główne, rozdział mocy i energii, główne obwody zasilające, złącza 
uniwersalne 
Klasa B (nie testowane zwarciowo) - ograniczone zastosowanie - 
do obwodów chronionych bezpiecznikami bezzwłocznymi.

Aby wybrać bezpieczne i niezawodne złącze, zawsze upewnij się,że 
posiada ono znak CE oraz oznaczenie Klasa A wraz z oznaczeniem 
instytucji certyfikującej, np. SGS-FIMKO.
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